Universidade de Brasília

Instituto de Letras
Programa de Pós-Graduação em Estudos da Tradução

Edital no. 03/2025

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO
EDITAL No. 03/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS/AS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

PARA PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2026

PREÂMBULO

O/a Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Traduação, no uso de suas
atribuições legais, torna público e estabelece o Edital nº 03/2025 de retificação do Edital nº 02/2025,
nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

8. DA INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

8.1. No ato da inscrição, deverão ser encaminhados os seguintes documentos:

8.1.1. Ficha de inscrição (Anexo X)  ̶  modelo padrão disponível na página letrônica

https://il.unb.br/postrad).

Lê-se:

8.1. No ato da inscrição, deverão ser encaminhados os seguintes documentos:

8.1.1. Ficha de inscrição (Anexo X)  ̶  modelo padrão disponível na página letrônica

https://postrad.unb.br/).

Brasília, 19 de novembro de 2025

Prof. Dr. Eduardo Felipe Felten (Coordenador)
 Programa de PósGraduação em Estudos da Tradução – POSTRAD

Instituto de Letras Universidade de Brasília

https://il.unb.br/postrad
https://postrad.unb.br/

		2025-11-19T13:59:09-0300